
Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 1 z 80 

 

 

 

 
Zastupitelstvo obce Slavoňov, jako příslušný orgán podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, §§ 171 až 174 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 13 a přílohy č. 7 k vyhlášce č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, vydává  

 

 

 

 

 
dne 25. 5. 2016  

 
jako opatření obecné povahy č. ...../2016 

 
      tento  

 
Územní plán Slavoňov 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 2 z 80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Územní plán Slavoňov 
 

 

 

 

 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
TEXTOVÁ ČÁST 

 

 
 
Zadavatel:                                                 Obec Slavoňov 
 
Pořizovatel:                                               Městský úřad Nové Město nad Metují 
 
Projektant:                                                 Ing. arch. Karel Novotný 
                                                                  Brožíkova 1684 
                                                                  500 12 Hradec Králové  
                                                                  IČO: 44385803  
                                                                  Číslo autorizace: ČKA 2039 
                                                                  Tel.: 604566916, 495265812 
                                                                  E-mail: arch.k.novotny@seznam.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 3 z 80 

 

 

OBSAH ÚZEMNÍHO PLÁNU  
 

Obsah textové části ÚP: 

1. Vymezení zastavěného území. 
2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot. 
3. Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému 

sídelní zeleně. 
4. Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování. 
5. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny 

v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní 
opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývaní nerostů. 

6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 
převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného 
využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno 
umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v §18 odst. 5 stavebního 
zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení 
podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného 
rázu (například výškové regulace zástavby, struktura zástavby, stanovení rozmezí výměry 
pro vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití).  

7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření 
k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva 
k pozemkům a stavbám vyvlastnit. 

8. Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných prostranství, pro které lze 
uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, 
parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších údajů podle §5 
odst. 1 katastrálního zákona. 

9. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií 
podmínkou pro rozhodování 

10. Stanovení kompenzačních opatření podle §50 odst. 6 stavebního zákona. 
11. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv 
12. Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části. 

 

Obsah grafické části ÚP:  
 
- Výkres základního členění území - měřítko 1:5000 

- Hlavní výkres - měřítko 1:5000 

- Vodovod, kanalizace - měřítko 1:5000 

- Elektrorozvody, komunikační vedení - měřítko 1:5000 

- Výkres veřejně prospěšných staveb a opatření - měřítko 1:5000 

 

 

 

 

 

 

 

 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 4 z 80 

 

 

OBSAH ODŮVODNĚNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU  
 

Obsah textové části odůvodnění ÚP: 

A) Postup při pořízení územního plánu. 

B) Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem. 

C) Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů v území.  
D) Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu 
nezastavěného území. 

E) Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů. 

F) Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů - soulad se stanovisky 

dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů. 

G) Vyhodnocení splnění požadavků zadání a pokynů pro zpracování návrhu 

H) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení 
I) Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o 

výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 
J) Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona. 

K) Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledněno, s uvedením závažných 
důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky zohledněny nebyly. 

L) Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond 

a pozemky určené k plnění funkce lesa. 

M) Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení 
zastavitelných ploch. 

N) Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje 
(§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení. 

O) Výsledek přezkoumání souladu územního plánu zejména s politikou územního rozvoje, 

ÚPD vydanou krajem, s cíli a úkoly územního plánování, se stavebním zákonem a jeho 

prováděcími předpisy, s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky 
dotčených orgánů.  

P) Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění. 
Q) Vyhodnocení připomínek. 

R) Údaje o počtu listů odůvodnění územního plánu a výkresů grafické části. 

Obsah grafické části odůvodnění ÚP:  
 
- Výkres širších vztahů - měřítko 1:50000 

- Koordinační výkres - měřítko 1:5000 

- Výkres předpokládaných záborů půdního fondu - měřítko 1:5000 

 

 

 
 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 5 z 80 

 

 

1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
   
Územní plán Slavoňov (dále jen „ÚP Slavoňov“) vymezuje zastavěné území v katastrálních 
územích Blažkov u Slavoňova a Slavoňov ve stavu k 30.9.2015.  

 
 
 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY 
A ROZVOJE JEHO HODNOT 

 
2.1. Zásady celkové koncepce rozvoje obce 

ÚP Slavoňov zachovává původní koncepci rozvoje obce. Navazuje na její historický vývoj, 
navrhuje vyvážený rozvoj a ochranu civilizačních i přírodních složek území obce. Upevňuje 
ochranu krajinného rázu, přírodních hodnot území a umožňuje svým řešením zkvalitnění té 
části krajiny, která slouží k zemědělskému hospodaření. ÚP Slavoňov vytváří podmínky pro 
dlouhodobou stabilizaci počtu trvale bydlícího obyvatelstva a ekonomický rozvoj území. 

Ve správním území obce Slavoňov jsou předmětem ochrany nemovité památky. ÚP Slavoňov 
respektuje jednotlivé nemovité památky, národní kulturní památku i území archeologických 
nálezů, respektuje prostředí historicky významného sídla, urbanistickou kontinuální lokaci 
a situaci památek.  

Urbanistické a kulturní hodnoty jsou na území obce představované zejména dobře 
dochovanou historickou půdorysnou stopou obce, příznivým měřítkem zástavby, mírou 
zastavění pozemků, kvalitou venkovské architektury, zejména však jedinečností areálu 
národní kulturní památky kostela svatého Jana Křtitele se zvonicí a márnicí ve Slavoňově. ÚP 
Slavoňov podporuje ochranu těchto hodnot. 

ÚP Slavoňov respektuje plochy a koridory územního systému ekologické stability lokálního 
významu.    

V zastavěném území, zastavitelných plochách a plochách přestavby bude nová výstavba a 
přestavba stávajících objektů respektovat urbanistické, architektonické, estetické a přírodní 
hodnoty s ohledem na stávající charakter a hodnoty území. 
 
2.2. Hlavní cíle ochrany a rozvoje hodnot 
 
Hlavní cíle ochrany a rozvoje hodnot jsou v souladu s cílem pořízení územního plánu - je 
třeba vytvořit předpoklady pro výstavbu a udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém 
vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, ochranu přírodních a kulturních hodnot území, 
pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel. Dále je cílem územního plánu 
zajištění předpokladů pro udržitelný rozvoj území soustavným a komplexním řešením 
účelného využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně prospěšného 
souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 6 z 80 

 

 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU 
SÍDELNÍ ZELENĚ 

3.1. Členění území obce na plochy s rozdílným způsobem využití            

Pro potřebu ÚP Slavoňov je celé území obce rozčleněno na následující plochy s rozdílným 
způsobem využití: 
BV - BYDLENÍ v rodinných domech – venkovské 
SV – SMÍŠENÉ OBYTNÉ venkovské 
RN – REKREACE na plochách přírodního charakteru 
OV – OBČANSKÉ VYBAVENÍ veřejná infrastruktura 
OM – OBČANSKÉ VYBAVENÍ komerční zařízení malá a střední 
OS – OBČANSKÉ VYBAVENÍ tělovýchovná a sportovní zařízení 
OH - OBČANSKÉ VYBAVENÍ hřbitov 
PV – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
DS - DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA silniční  
TI – TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA inženýrské sítě 
VS – PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ 
VZ – VÝROBA A SKLADOVÁNÍ zemědělská výroba 
ZS – ZELEŇ soukromá a vyhrazená 
ZO – ZELEŇ ochranná a izolační 
W – PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ 
NZ – PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ 
NL – PLOCHY LESNÍ 
NSpz – PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ přírodní a zemědělské 

 
3.1.1. BV - BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské 
Jsou v ÚP Slavoňov vymezené v okrajových částech Slavoňova i Blažkova jako stávající i 
navržené, jsou určené pro stavby rodinných domů venkovského typu s možností 
chovatelského a pěstitelského zázemí pro samozásobení s příměsí nerušících obslužných 
funkcí místního významu.  
 
3.1.2. SV – SMÍŠENÉ OBYTNÉ venkovské 
Jsou vymezené jako stávající i navržené, jsou nejběžnější funkční plochou zastavěného 
území. Tyto plochy jsou určeny zejména pro bydlení v rodinných domech (včetně domů 
a usedlostí s hospodářským zázemím), které svým umístěním na pozemku, hmotou, dispozicí 
a použitými materiály respektují skutečnost, že jsou umísťovány do hodnotného krajinného 
vesnického prostředí. Funkčnost plochy je podmiňována tolerancí průvodních jevů 
provozovaných činností.  
 
3.1.3. RN – REKREACE na plochách přírodního charakteru 
Tato plocha je vymezena jako stávající v severní části území obce. 
 
3.1.4. OV – OBČANSKÉ VYBAVENÍ veřejná infrastruktura 
Jsou představovány plochami, na kterých převažují stavby a soubory staveb občanské 
vybavenosti veřejné infrastruktury, kterými jsou nebo mohou být např. stavby pro veřejnou 
správu, vzdělávání a výchovu, sociální služby a péči o rodinu, zdravotní služby, kulturu, 
ochranu obyvatelstva. Tyto plochy jsou v ÚP Slavoňov vymezené v jako stávající i navržené. 
  

3.1.5. OM – OBČANSKÉ VYBAVENÍ komerční zařízení malá a střední 
Jsou představovány plochami občanské vybavenosti pro obchodní prodej, veřejné stravování, 
služby. 

 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 7 z 80 

 

 
3.1.6. OS – OBČANSKÉ VYBAVENÍ tělovýchovná a sportovní zařízení 
Plochy pro sport a aktivní rekreaci jsou vymezené na západním okraji Slavoňova.  
 

3.1.7. OH – OBČANSKÉ VYBAVENÍ hřbitov 
Hřbitov je vymezen ve stávajícím rozsahu na západním okraji Slavoňova.  

3.1.8. PV – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ   
Plocha veřejného prostranství je navržena ve východní části Slavoňova jako plocha Z2. 

 
3.1.9. DS – DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA silniční    
Je představována silnicemi 2. a 3. třídy, místními a účelovými komunikacemi na území obce 
ve stávajícím rozsahu. Pro komunikaci pro pěší a cyklisty v území mezi Slavoňovem 
a Blažkovem je vymezen koridor Z18.  
 
3.1.10. TI – TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA inženýrské sítě 
Tyto plochy jsou určené pro situování staveb, souvisejících s technickým vybavením obce pro 
vodní hospodářství. Plocha Z17 je určena pro obecní čistírnu odpadních vod. 

3.1.11. VS – PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ   
Jsou vymezené jako stávající i navržené v území mezi Blažkovem a Slavoňovem. Je navržen 
rozvoj stávající zóny výroby, která vznikla změnou funkčního využití části areálu zemědělské 
výroby a dalším plošným rozvojem. Zastavitelné plochy jsou převzaté z dosud platné územně 
plánovací dokumentace, nicméně bylo zde reflektováno nově vypracované Preventivní 
hodnocení krajinného rázu a přehlášení areálu kostela sv. Jana Křtitele se zvonicí a márnicí 
z kulturní památky na národní kulturní památku. 

3.1.12. VZ – VÝROBA A SKLADOVÁNÍ zemědělská výroba    
Jsou vymezené jako stávající i navržené v severní části Slavoňova. 
 
3.1.13. ZS – ZELEŇ soukromá a vyhrazená   
Jedná se o významné plochy soukromé zeleně samostatně vymezené (zejména zahrady), 
které nejsou zahrnuté do jiných typů ploch. 
 
3.1.14. ZO – ZELEŇ ochranná a izolační   
Jedná se plochy ochranné a izolační zeleně, které jsou vymezené ke zmírnění dopadu vlivu 
od provozu na ploše, určené pro výrobu a od provozu na ploše určené pro sportovní využití. 
Plochy zeleně ochranné a izolační musí respektovat přirozenou druhovou skladbu lokality. 

3.1.15. W – PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ              
V ÚP Slavoňov jsou zobrazené vodní toky a plochy ve stávajícím rozsahu.  
 

3.1.16. NZ – PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ   
Tyto plochy určené pro zemědělské hospodaření na zemědělské půdě jsou v ÚP Slavoňov 
vymezené ve stavu, který odpovídá současnému stavu obhospodařování. Jedná se převážně 
o plochy orné půdy.  

 
3.1.17. NL – PLOCHY LESNÍ                   
Plochy lesů jsou v ÚP Slavoňov vymezené ve stávajícím rozsahu. 
 
 
 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 8 z 80 

 

3.1.18. NSpz – PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – přírodní 
a zemědělské                    
Tyto plochy jsou vymezené vně zastavěného území. Jedná se zpravidla o svažité pozemky 
a plochy v okolí vodních ploch a toků, které jsou vedené převážně jako zemědělské, při 
intenzivním zemědělském obhospodařování je zde hrozba eroze a nestability. ÚP Slavoňov 
umožňuje v těchto plochách realizaci protierozních opatření a realizaci přírodních prvků pro 
zvýšení ekologické stability. 

3.2. Zastavitelné plochy: 

Plocha Z1 – zastavitelná plocha na východním okraji zastavěného území v k. ú. Slavoňov, 
výměra 18244 m². Ve vzdálenosti 25 m od okraje lesa nebudou umísťovány žádné stavby. 
Územní studie plochy Z1 bude řešit etapovitost výstavby počínaje plochami, přiléhajícími 
k zastavěnému území. Každá nová etapa výstavby bude zahájena až po vyčerpání 
stavebních pozemků etapy předchozí. 

· navržené funkční využití – funkční plocha „BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ - 
BV  

· stávající využití – orná půda  

· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.14 - 3. třída ochrany ZPF 18244 m² 

Plocha Z2 – zastavitelná plocha pro vymezení veřejného prostranství ve východní části 
Slavoňova, výměra 1634 m².  

· navržené funkční využití – funkční plocha „VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ“ - PV  

· stávající využití – orná půda  

· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· BPEJ – 7.29.14 - 3. třída ochrany ZPF 1634 m² 

Plocha Z3 – zastavitelná plocha navazující na východní okraj zastavěného území v k. ú. 
Slavoňov, výměra 19268 m². 

· navržené funkční využití – funkční plocha „BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ - 
BV  

· stávající využití – orná půda, trvalý travní porost  
· dopravní napojení – ze silnice II/285 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.14 - 3. třída ochrany ZPF 13216 m², 7.50.11 - 3. třída ochrany ZPF 6052 m² 

Plocha Z4 – zastavitelná plocha navazující na východní okraj zastavěného území v k. ú. 
Slavoňov, výměra 5180 m². Ve vzdálenosti 25 m od okraje lesa nebudou umísťovány žádné 
stavby. 

· navržené funkční využití – funkční plocha „BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ - 
BV  

· stávající využití – orná půda  
· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 9 z 80 

 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.14 - 3. třída ochrany ZPF 5180 m² 

Plocha Z5 – zastavitelná plocha navazující na východní okraj zastavěného území v k. ú. 
Slavoňov, výměra 6765 m². 

· navržené funkční využití – funkční plocha „BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ - 
BV  

· stávající využití – orná půda 

· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.14 - 3. třída ochrany ZPF 6765 m² 

Plocha Z6 – zastavitelná plocha navazující na východní okraj zastavěného území v k. ú. 
Slavoňov, výměra 3278 m². Ve vzdálenosti 25 m od okraje lesa nebudou umísťovány žádné 
stavby. 

· navržené funkční využití – funkční plocha „BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ - 
BV  

· stávající využití – orná půda, trvalý travní porost  
· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.14 - 3. třída ochrany ZPF 253 m², 7.50.11 - 3. třída ochrany ZPF 3025 m² 

Plocha Z7 – zastavitelná plocha navazující na jižní okraj zastavěného území v k. ú. 
Slavoňov, výměra 7570 m². 

· navržené funkční využití – funkční plocha „BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ - 
BV  

· stávající využití – orná půda 

· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.14 - 3. třída ochrany ZPF 7570 m² 

Plocha Z8 – zastavitelná plocha navazující na jižní okraj zastavěného území v k. ú. 
Slavoňov, výměra 14580 m². 

· navržené funkční využití – funkční plocha „BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ - 
BV  

· stávající využití – orná půda 

· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 10 z 80 

 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.14 - 3. třída ochrany ZPF 14580 m² 

Plocha Z9 – zastavitelná plocha navazující na severní okraj zastavěného území v k. ú. 
Slavoňov, výměra 9180 m². Ve vzdálenosti 25 m od okraje lesa nebudou umísťovány žádné 
stavby. 

· navržené funkční využití – funkční plocha „BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ - 
BV  

· stávající využití – trvalý travní porost 
· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.14 - 3. třída ochrany ZPF 9180 m² 

Plocha Z10 – zastavitelná plocha navazující na jižní okraj zastavěného území v k. ú. 
Slavoňov, výměra 3156 m². Ve vzdálenosti 25 m od okraje lesa nebudou umísťovány žádné 
stavby. 

· navržené funkční využití – funkční plocha „BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ - 
BV  

· stávající využití – trvalý travní porost 
· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.14 - 3. třída ochrany ZPF 3156 m² 

Plocha Z11 – zastavitelná plocha navazující na plochu s obecním úřadem v k. ú. Slavoňov, 
výměra 2520 m².  

· navržené funkční využití – funkční plocha „OBČANSKÉ VYBAVENÍ veřejná 
infrastruktura“ - OV   

· stávající využití – orná půda, trvalý travní porost 
· dopravní napojení – ze silnice II/285 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.11 - 1. třída ochrany ZPF 1820 m², 7.50.11 - 3. třída ochrany ZPF 700 m² 

Plocha Z12 – zastavitelná plocha navazující na západní okraj zastavěného území v k. ú. 
Slavoňov, výměra 5130 m².  

· navržené funkční využití – funkční plocha „OBČANSKÉ VYBAVENÍ tělovýchovná a 
sportovní zařízení“ - OS   

· stávající využití – orná půda 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 11 z 80 

 

· dopravní napojení – ze silnice II/285 přes plochu stávajícího sportoviště 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.14 - 3. třída ochrany ZPF 3400 m², 7.50.01 - 3. třída ochrany ZPF 1730 m² 

Plocha Z13 – plocha pro ochrannou a izolační zeleň mezi areálem hřbitova a sportovištěm 
na západním okraji zastavěného území v k. ú. Slavoňov, výměra 300 m².  

· navržené funkční využití – funkční plocha „ZELEŇ ochranná a izolační“ - ZO   

· stávající využití – orná půda 

· BPEJ – 7.29.14 - 3. třída ochrany ZPF 300 m² 

Plocha Z14 – zastavitelná plocha navazující na severní okraj zastavěného území v k. ú. 
Slavoňov, výměra 737 m². 

· navržené funkční využití – funkční plocha „VÝROBA A SKLADOVÁNÍ zemědělská 
výroba“ - VZ  

· stávající využití – trvalý travní porost 
· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.11 - 1. třída ochrany ZPF, 673 m², 7.68.11 - 5. třída ochrany ZPF, 64 m² 

Plocha Z15 – zastavitelná plocha, navazující na stávající plochy výroby na severozápadním 
okraji zastavěného území v k. ú. Slavoňov, výměra 14830 m². Zastavitelná plocha Z15 je 
navržena jako podmínečně přípustná do doby průkazu naplnění hygienických limitů hluku 
v chráněném venkovním prostoru staveb v denní i noční době. 

· navržené funkční využití – funkční plocha „PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ“ – VS, „ZELEŇ 
ochranná a izolační“ - ZO   

· stávající využití – trvalý travní porost, orná půda 

· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.11 - 1. třída ochrany ZPF, 5240 m², 7.50.11 - 3. třída ochrany ZPF 9590 m² 

Plocha Z16 – zastavitelná plocha v k. ú. Blažkov u Slavoňova, navazující na stávající plochy 
výroby, výměra 19390 m², z toho je plocha zeleně ochranné a izolační (ZO) 2190 m². 

Tato plocha je po společném projednání upravena tak, aby respektovala krajinný ráz a plnila 
podmínky stanoviska dotčeného orgánu státní správy - aby nebyly zastavovány plochy po 
obou stranách komunikace do Blažkova a aby budoucí stavby v ploše Z16 nebyly v kolizi s 
významnými výhledy z veřejně přístupných míst, zejména z příjezdových komunikací od 
Nového Města nad Metují tak, aby nezakrývaly výhled na areál národní kulturní památky - 
kostela sv. Jana Křtitele se zvonicí a márnicí ve Slavoňově. Výšková hladina zástavby v 
ploše Z16 bude respektovat výšku zástavby v sousední ploše smíšené výroby stávající. 
Podél západní a jihozápadní hranice bude v rámci plochy Z16 realizována linie zeleně 
ochranné a izolační o minimální šíři 10, která je vyznačena v grafické části. 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 12 z 80 

 

· navržené funkční využití – funkční plocha „PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ“ – VS, „ZELEŇ 
ochranná a izolační“ - ZO   

· stávající využití – orná půda 

· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.50.01 - 3. třída ochrany ZPF, 18690 m², 7.50.11 - 3. třída ochrany ZPF 700 m² 

Plocha Z17 – zastavitelná plocha pro čistírnu odpadních vod v k. ú. Slavoňov, výměra 
900 m². 

· navržené funkční využití – funkční plocha „TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA inženýrské 
sítě“ - TI  

· stávající využití – trvalý travní porost 
· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.68.11 - 5. třída ochrany ZPF, 900 m² 

Plocha Z18 – koridor pro komunikaci pro pěší a cyklisty v k. ú. Blažkov u Slavoňova, výměra 
3500 m². 

· navržené funkční využití – funkční plocha „DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA silniční“ - DS  

· stávající využití – orná půda 

· BPEJ – 7.50.01 - 3. třída ochrany ZPF, 2300 m², 7.29.04 - 2. třída ochrany ZPF 1200 m² 

Plocha Z19 – zastavitelná plocha navazující na východní okraj zastavěného území v k. ú. 
Blažkov u Slavoňova, výměra 6250 m². 

· navržené funkční využití – funkční plocha „BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ - 
BV  

· stávající využití – orná půda, trvalý travní porost 
· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.04 - 2. třída ochrany ZPF 6250 m² 

Plocha Z20 – zastavitelná plocha v zastavěném území v k. ú. Blažkov u Slavoňova, výměra 
4100 m². 

· navržené funkční využití – funkční plocha „BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ - 
BV  

· stávající využití – orná půda, trvalý travní porost 

· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.04 - 2. třída ochrany ZPF 1000 m², 7.50.01 - 3. třída ochrany ZPF, 2200 m², 
7.50.11 - 3. třída ochrany ZPF, 900 m² 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 13 z 80 

 

Plocha Z21 – zastavitelná plocha navazující na západní okraj zastavěného území v k. ú. 
Blažkov u Slavoňova, výměra 4990 m². Ve vzdálenosti 25 m od okraje lesa nebudou 
umísťovány žádné stavby. 

· navržené funkční využití – funkční plocha „BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ - 
BV  

· stávající využití – zahrada, trvalý travní porost 
· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.50.11 - 3. třída ochrany ZPF 4990 m² 

Plocha Z22 – zastavitelná plocha navazující na severní okraj zastavěného území v k. ú. 
Blažkov u Slavoňova, výměra 7500 m². Ve vzdálenosti 25 m od okraje lesa nebudou 
umísťovány žádné stavby. 

· navržené funkční využití – funkční plocha „BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ - 
BV  

· stávající využití – orná půda, trvalý travní porost 
· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.50.11 - 3. třída ochrany ZPF 6600 m², 7.41.77 - 5. třída ochrany ZPF 900 m²  

Plocha Z23 – zastavitelná plocha navazující na severní okraj zastavěného území v k. ú. 
Blažkov u Slavoňova, výměra 2070 m². Ve vzdálenosti 25 m od okraje lesa nebudou 
umísťovány žádné stavby. 

· navržené funkční využití – funkční plocha „SMÍŠENÉ OBYTNÉ venkovské“ - SV  

· stávající využití – zahrada 

· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.50.11 - 3. třída ochrany ZPF 770 m², 7.29.04 - 2. třída ochrany ZPF 1300 m²  

Plocha Z24 – zastavitelná plocha navazující na severní okraj zastavěného území v k. ú. 
Slavoňov, výměra 3018 m². 

· navržené funkční využití – funkční plocha „BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ - 
BV  

· stávající využití – orná půda, trvalý travní porost 
· dopravní napojení – ze stávající místní komunikace 

· zásobování vodou – napojením na obecní vodovod  
· odkanalizování – do vybudování kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny odpadních 

vod - individuální likvidace odpadních vod 

· zásobování elektrickou energií – napojením na místní rozvod nízkého napětí elektrické 
energie 

· BPEJ – 7.29.14 - 3. třída ochrany ZPF 3018 m² 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 14 z 80 

 

3.3. Plochy přestavby: 

ÚP Slavoňov nevymezuje plochy přestavby. 

 

 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK 
PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ 

 

4.1. Návrh koncepce dopravy 

Koncepce silniční dopravy na území obce Slavoňov zůstává zachována. Zastavitelné plochy 
budou dopravně obsluhované ze stávajících komunikací. Pro kvalitnější dopravní propojení 
Slavoňova a Blažkova je navržena komunikace pro pěší a cyklisty v koridoru Z18. 

 
4.2. Elektrorozvody 

Návrh je zaměřen  především na posílení bytové výstavby, občanského vybavení a smíšené 
výroby. Z hlediska výhledové spotřeby elektrické energie je rozhodující způsob vytápění. V 
současné době používá ústřední nebo etážové vytápění 47 z trvale obydlených domů, tj. 
77% bytového fondu. Převládá lokální způsob vytápění. Návrh zásobování elektrickou energií 
je zaměřen na zajištění způsobu zásobování a rozvoj energetického systému, případně na 
stanovení omezujících požadavků v souvislosti s platností zákona č. 458/2000 Sb., §46.    

Vzhledem k tomu, že v  obci není realizován rozvod plynu, nevylučuje se v menší míře u 
navrhované výstavby uplatnění elektrického vytápění. Předpokládá se u 10% navrhovaných 
rodinných domů (RD) vyšší standart vybavení, tj stupeň elektrizace C1, tj. 5 kW/RD (mimo 
základní spotřebiče, elektrické vaření a elektrické vytápění). U zbývajících 90% navrhované 
bytové výstavby stupeň elektrizace B2, tj. příkon bez elektrického vytápění ve výši 2,3 kW/RD. 
Pro nebytový odběr je uvažován podíl 0,35 kW/RD.  
Slavoňov: 
Navrhovaná výstavba v rozvojových lokalitách předpokládá realizaci až 63 RD. Z hlediska 
zásobování elektrickou energií je situace příznivá vzhledem k tomu, že stávající TS zásobující 
obyvatelstvo a služby pokrývají řešené území a disponují výhledovou rezervou v transformaci 
VN/NN. Odhadovaný výkonový nárůst 190 kW, bude z podstatné části řešen ze stávajících TS 
zvýšením transformačního výkonu. Navrhovaná výstavba ve východní části obce zahrnující 
rozvojové plochy pro 16 RD a 4 RD si vyžádá s ohledem na vzdálenost stávajících TS 241 a 
TS 1036, realizaci jednosloupové elektrické stanice T1 vložené do stávajícího vedení VN. U 
některých rozvojových ploch omezuje průchod vedení VN  navrhovanou výstavbu. Jmenovitě 
se to týká ploch ve východní části obce v prostoru u TS 1036. Obdobná situace je u 
rozvojových ploch ve východní části v plochách Z1 a Z3.  Pro omezení vlivu ochranného 
pásma (č. 458/2000 Sb., §46) bude použito izolovaných vodičů na vedení VN. Přeložka 
vedení VN se nepředpokládá.  
  
Blažkov: 
Navrhovaný rozvoj předpokládá realizaci až 14 RD, z podstatné části situovaných v západní 
části Blažkova. Odhadovaný nesoudobý elektrický příkon ve výši 45 kW nevyžaduje realizaci 
další elektrické stanice. Nárůst elektrického příkonu bude zajištěn ze stávající TS 966, u které 
lze zvýšit transformační výkon. Navrhovaná výstavba si vyžádá rozšíření sítě NN. Rozvojové 
plochy Z19 v blízkosti stávající TS 966 se okrajově dotýká průchod vedení VN. V souladu se 
zákonem č.458/2000 Sb., §46 je nutné dodržet ochranné pásmo od vedení VN. 

Rozvod systému VN: 
Zásobování obce elektrickou energií zůstane i ve výhledu nezměněno, tj. systémem 35 kV 
z vedení VN 351. Území je z hlediska dodávky elektrického výkonu a kvality napětí 
zajištěným prostorem, vzhledem k blízkosti transformovny TR 110/35 kV.  
Rozvod systému NN: 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 15 z 80 

 

V souladu s požadavky provozní složky ČEZ Distribuce, a.s. budou při realizaci nové 
výstavby dodržována následující pravidla: 

· napojení nových ojedinělých RD bude řešeno ze stávající NN sítě i za předpokladu její 
úpravy, 

· při zpracování projektové dokumentace u nově budovaných lokalit bude v otázce 
zásobování elektrickou energií rozhodujícím partnerem provozní složka provozovatele 
energetického systému, která stanoví bližší podmínky připojení, případně další upřesňující 
požadavky s ohledem na změny způsobené časovým odstupem mezi tímto závěrem 
a vlastní realizací v jednotlivých zastavitelných plochách. 

4.3. Zásobování vodou 

V následném období se předpokládá v obci Slavoňov dobudování rozvodných řadů podle 
potřeb rozvoje obce. ÚP Slavoňov řeší návrh doplnění vodovodní sítě pro zastavitelné plochy, 
které jsou předmětem návrhu ÚP Slavoňov.  

 
4.4. Kanalizace 

ÚP Slavoňov nadále hájí plochu pro obecní čistírnu odpadních vod v území jižně od 
Slavoňova ve schválené poloze (ÚPSÚ Slavoňov, rok 2001). 

Do doby realizace uceleného systému likvidace odpadních vod s obecní ČOV počítá ÚP 
Slavoňov v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje nadále 
s individuální likvidací odpadních vod.  

Odvedení dešťových vod ze zastavěných a zpevněných ploch bude řešeno přednostně jejich 
vsakováním a akumulací pro pozdější využití. Je třeba zabezpečit, aby odtokové poměry 
z povrchu urbanizovaného území zůstaly srovnatelné se stavem před výstavbou.   
 

4.5. Občanské vybavení         

ÚP Slavoňov nenavrhuje podstatné změny v dosavadní koncepci občanského vybavení 
veřejné infrastruktury. ÚP Slavoňov umožňuje rozvoj občanského vybavení veřejné 
infrastruktury v zastavitelné ploše Z11.  

 
4.6. Veřejná prostranství        

ÚP Slavoňov nenavrhuje změny v dosavadním rozsahu veřejných prostranství, která jsou 
situována v centru obce. Na východním okraji Slavoňova je navržena plocha veřejného 
prostranství Z2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 16 z 80 

 

 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH 
A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, 
ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST 
KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED 
POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ NEROSTŮ 

 

5.1. Návrh uspořádání krajiny, ochrana krajinného rázu, ochrana přírody 

Slavoňov leží v zemědělsky obhospodařované krajině s vysokými krajinnými a přírodními 
hodnotami. ÚP Slavoňov navrhuje nové zastavitelné plochy v návaznosti na zastavěné území 
a v prolukách. Vybrané zemědělské plochy ohrožené erozí zahrnuje ÚP Slavoňov do plochy 
s rozdílným způsobem využití „PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – přírodní a 
zemědělské“, která umožňuje realizaci ochrany území před erozními vlivy. ÚP Slavoňov 
respektuje územní systém ekologické stability (dále jen „ÚSES“) na území obce, ochranné 
pásmo lesa a další zájmy ochrany přírody. Veškerá nová výsadba na území obce musí 
vycházet z přirozené druhové skladby. 

ÚP Slavoňov navrhuje ochranu vesnického charakteru zástavby stávající i navrhované. ÚP 
Slavoňov navrhuje umístit rozvojové plochy téměř výlučně v přímé návaznosti na zastavěné 
území obce a lokalizuje je převážně do poloh, v kterých nehrozí významné ovlivnění 
krajinného rázu a krajinných dominant. ÚP Slavoňov omezuje negativní ovlivnění vzhledu 
sídla prostředky, které jsou na této úrovni k dispozici - stanovuje výškovou regulaci zástavby 
v jednotlivých plochách počtem podlaží a intenzitu stavebního využití pozemků v plochách a 
vymezuje plochy Z1, Z3, Z8, Z15 a Z16, ve kterých je stanovena podmínka pro rozhodování - 
prověření změn jejich využití územní studií, zadání územní studie obsahuje požadavek 
na harmonické zapojení zástavby řešené lokality do okolní zástavby a krajiny. Nově 
navrhovaná zástavba nesmí omezit či narušit průhledy na nemovité kulturní památky. 

 Na území obce Slavoňov se nepočítá s realizací větrných elektráren, fotovoltaické elektrárny 
jsou přípustné jen ve vazbě na budovy (např. na střechách objektů). 

5.2. Návrh územního systém ekologické stability 

Na území obce Slavoňov se uplatňují prvky ÚSES lokálního významu. ÚSES je v ÚP 
Slavoňov respektován, je vymezen v přílohách Hlavní výkres a Koordinační výkres.  

Přípustná jsou opatření ve prospěch zvýšení funkčnosti ÚSES. Podmíněně přípustná jsou 
opatření k hospodaření na daných plochách, která nepovedou ke snížení stabilizační funkce 
ÚSES, zneprůchodnění nebo přerušení kontinuity ÚSES. V biocentrech je nepřípustné 
umísťování nových staveb, včetně staveb sloužících pro výrobu energie, neprůchodného 
oplocení nebo ohrazení, v biokoridorech je nepřípustné umísťování nových staveb kromě 
staveb dopravní a technické infrastruktury, které musí být vždy zprůchodněny, nepřípustné je 
umísťování neprůchodného oplocení nebo ohrazení. Plochy zahrad, zasažené ÚSES 
nebudou oplocené.  

5.3. Ochrana zemědělského půdního fondu 

V ÚP Slavoňov jsou navrženy pro stavební využití stávající proluky a pozemky navazující na 
zastavěné území. Ke stavebnímu využití je navržena i nezemědělská půda. 
 
5.4. Ochrana pozemků určených k plnění funkcí lesa 

Zábor lesního pozemku pro jiné funkční využití není navrhován. Ve vzdálenosti 25 m od 
okraje lesa nebudou umísťovány žádné stavby. Každá stavba v ochranném pásmu lesa bude 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 17 z 80 

 

posuzována individuelně podle příslušného zákona. 

5.5. Protierozní opatření 

ÚP Slavoňov částečně řeší návrhem ploch ÚSES a vymezením funkční plochy „PLOCHY 
SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – přírodní a zemědělské“ i problematiku protierozních 
opatření.  

5.6. Protipovodňová opatření  

Obec Slavoňov není ohrožena povodněmi. Na území obce není vyhlášené záplavové území. 
Vybrané plochy vně zastavěného území zahrnuje územní plán do plochy s rozdílným 
způsobem využití „PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – přírodní a zemědělské“, 
která umožňuje realizaci ochrany území před erozními vlivy přívalových srážek. 

5.7. Opatření pro obnovu a zvyšování ekologické stability krajiny 

Plochy trvalého travního porostu, plochy lesní a „PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO 
ÚZEMÍ – přírodní a zemědělské“ a ÚSES lokálního významu jsou ekologicky nejstabilnější 
částí řešeného území.  
 
5.8. Koncepce rekreačního využívání krajiny  

Na území obce jsou stavby pro rodinnou rekreaci v rámci funkční plochy „SMÍŠENÉ OBYTNÉ 
- venkovské“. V rámci této plochy s rozdílným způsobem využití se umožňuje realizace staveb 
rodinné rekreace formou rekreačních domů.  

 
5.9. Vymezení ploch přípustných pro dobývání ložisek nerostů a pro jeho 

technické zajištění, sesuvná území 

Na území obce nejsou evidovány plochy potenciálních sesuvů, ložiska nerostných surovin 
ani poddolovaná území. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 18 z 80 

 

 

6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU 
VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ JEJ STANOVIT, 
PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ 
STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO 
UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH OPATŘENÍ PRO 
ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), 
POPŘÍPADĚ STANOVENÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ 
TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO 
USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY 
KRAJINNÉHO RÁZU (NAPŘÍKLAD VÝŠKOVÉ REGULACE 
ZÁSTAVBY, STRUKTURY ZÁSTAVBY, STANOVENÍ ROZMEZÍ 
VÝMĚRY PRO VYMEZOVÁNÍ STAVEBNÍCH POZEMKŮ A 
INTENZITY JEJICH VYUŽITÍ)  

 

Na území obce Slavoňov jsou následující plochy s rozdílným způsobem využití: 

6.1. BV - BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské 

Převažující účel využití (hlavní využití): 
- stavby pro bydlení – rodinné domy 

Přípustné využití: 
- plochy veřejných prostranství 
- stavby občanského vybavení kromě staveb pro sport 
- stavby pro rodinnou rekreaci – rekreační domy  
- stavby související technické infrastruktury 
- stavby související dopravní infrastruktury 
- záměry neuvedené se budou posuzovat podle slučitelnosti s hlavním využitím 
 
Nepřípustné využití: 
- veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím, zejména stavby 

pro průmyslovou výrobu a skladování, velkoobchod, rozsáhlá obchodní zařízení náročná 
na dopravní obsluhu (supermarkety), dopravní terminály a centra dopravních služeb, 
stavby pro sport 

Podmínky prostorového uspořádání: 
- intenzita využití území – max. 30%  
- rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků 1100 – 3000 m² 
- výšková hladina zástavby – 1 nadzemní podlaží s možností obytného podkroví  

 

6.2. SV – SMÍŠENÉ OBYTNÉ venkovské 

Převažující účel využití (hlavní využití): 
- stavby pro bydlení – rodinné domy  
- komplexy hospodářských usedlostí – domy a statky venkovského typu 

Přípustné:  
- plochy veřejných prostranství 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 19 z 80 

 

- stavby pro rodinnou rekreaci - rekreační domy  
- stavby ubytovacích zařízení 
- stavby občanského vybavení 
- stavby pro podnikání – nerušící výroba a služby 
- stavby související dopravní infrastruktury 
- stavby související technické infrastruktury 
- záměry neuvedené se budou posuzovat podle slučitelnosti s hlavním využitím 
 
Nepřípustné: 
- veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím, zejména stavby 

pro průmyslovou výrobu a skladování, velkoobchod, rozsáhlá obchodní zařízení náročná 
na dopravní obsluhu (supermarkety), dopravní terminály a centra dopravních služeb 

Podmínky prostorového uspořádání: 
- intenzita využití území – max. 30%  
- rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků 1100 – 3000 m² 
- výšková hladina zástavby – 1 nadzemní podlaží s možností obytného podkroví  

 

6.3. RN – REKREACE na plochách přírodního charakteru 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
-   rekreace na plochách přírodního charakteru     

Přípustné: 
- veřejná tábořiště 
- rekreační louky 
- přírodní koupaliště  
- podzemní inženýrské sítě                 

Nepřípustné: 
- veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím, zejména bytové 

domy, stavby pro výrobu a skladování, stavby pro dopravu, skládky odpadu 
- oplocení pozemků 
 

6.4. OV – OBČANSKÉ VYBAVENÍ veřejná infrastruktura 
       
Převažující účel využití (hlavní využití): 
- stavby občanského vybavení veřejné infrastruktury 

Přípustné využití: 
- stavby pro vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči o rodinu, zdravotní služby                    
- stavby pro kulturu, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva 
- byt správce objektu 
- plochy veřejných prostranství 
- stavby související dopravní infrastruktury 
- stavby související technické infrastruktury 
- záměry neuvedené se budou posuzovat podle slučitelnosti s hlavním využitím 

 
Nepřípustné využití: 
- veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím, zejména stavby 

pro průmyslovou a zemědělskou výrobu a skladování, velkoobchod, rozsáhlá obchodní 
zařízení náročná na dopravní obsluhu (supermarkety), dopravní terminály a centra 
dopravních služeb, stavby pro rekreaci  

 
 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 20 z 80 

 

Podmínky prostorového uspořádání: 
- intenzita využití území – max. 60%  
- výšková hladina zástavby – 1 nadzemní podlaží s možností využití podkroví  
 
6.5. OM – OBČANSKÉ VYBAVENÍ komerční zařízení malá a střední    

Převažující účel využití (hlavní využití): 
- stavby občanského vybavení komerčního charakteru 

Přípustné využití: 
- stavby pro obchodní prodej, stravování, služby, administrativu, kulturu, zdravotnictví 
- stavby pro shromažďování většího počtu osob 
- stavby pro ubytování 
- byt správce objektu 
- stavby související dopravní infrastruktury 
- stavby související technické infrastruktury 
- záměry neuvedené se budou posuzovat podle slučitelnosti s hlavním využitím 

 
Nepřípustné využití: 
- veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím, zejména stavby 

pro průmyslovou a zemědělskou výrobu a skladování, rozsáhlá obchodní zařízení náročná 
na dopravní obsluhu (supermarkety), dopravní terminály a centra dopravních služeb, 
stavby pro rodinnou rekreaci  

 
Podmínky prostorového uspořádání: 
- intenzita využití území – max. 60%  
- výšková hladina zástavby – 1 nadzemní podlaží s možností využití podkroví 
 
6.6. OS – OBČANSKÉ VYBAVENÍ tělovýchovná a sportovní zařízení  

Převažující účel využití (hlavní využití): 
- stavby občanského vybavení, určené pro sport a aktivní rekreační využití  

Přípustné využití: 
- sportovní zařízení sezónní  - nekrytá                         
- krytá zařízení, umožňující celoroční provoz 
- sociální zařízení, šatny, klubovny sloužící této funkční ploše 
- stavby pro přechodné ubytování sportovců  
- stavby související dopravní infrastruktury 
- stavby související technické infrastruktury 
- záměry neuvedené se budou posuzovat podle slučitelnosti s hlavním využitím 

                     
Nepřípustné využití: 
- veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím, zejména stavby 

pro výrobu, skladování a velkoobchod, rozsáhlá obchodní zařízení náročná na dopravní 
obsluhu (supermarkety), dopravní terminály a centra dopravních služeb, stavby pro 
bydlení, stavby pro rekreační bydlení 

Podmínky prostorového uspořádání: 
- intenzita využití území – max. 80%  
- výšková hladina zástavby – 1 nadzemní podlaží s možností využití podkroví  

 

 

 

 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 21 z 80 

 

6.7. OH – OBČANSKÉ VYBAVENÍ hřbitovy 
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
- specifické pietní území, určené pro ukládání ostatků zesnulých 

Přípustné: 
- zřizování hrobů, hrobek, urnových polí, kolumbárií, rozptylových louček 
- výstavba církevních staveb 
- vybavenost pro technickou obsluhu hřbitova 

 
Nepřípustné: 
- vedení inženýrských sítí – nadzemních i podzemních 
- realizace staveb pro bydlení, občanské vybavení, výrobu a zemědělství 
 
6.8. PV – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ   
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
- veřejná prostranství 
- plochy veřejné zeleně 
- plochy místních komunikací 

Přípustné využití: 
- trvale zatravněné plochy   
- plochy parkových úprav  
- plochy dětských hřišť                             
- pěší komunikace 
- plochy s pomníky, památníky, uměleckými díly 
- stavby související technické infrastruktury 
- záměry neuvedené se budou posuzovat podle slučitelnosti s hlavním využitím 

Nepřípustné využití: 
- veškeré stavby, zařízení, plochy a činnosti nesouvisející s přípustným využitím, zejména 

stavby pro průmyslovou a zemědělskou výrobu a skladování, stavby pro bydlení, těžba 
nerostů, skládky odpadu 

 
6.9. DS – DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA silniční   
 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
- silnice, místní a účelové komunikace 
 
Přípustné využití: 
- parkoviště 
- autobusové zastávky 
- plochy cyklistické a pěší dopravy 
- sítě technického vybavení      
 
Nepřípustné využití: 
- veškeré stavby, zařízení, plochy a činnosti nesouvisející s přípustným využitím, zejména 

stavby pro průmyslovou a zemědělskou výrobu a skladování, stavby pro bydlení, rekreaci, 
občanské vybavení, těžba nerostů, skládky odpadu 

 

 

 

 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 22 z 80 

 

 

6.10.  TI – TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA inženýrské sítě               

Převažující účel využití (hlavní využití): 
- stavby a vedení technické infrastruktury 

Přípustné využití: 
- stavby a vedení nadzemních a podzemních inženýrských sítí 
- stavby související dopravní infrastruktury 
-   záměry neuvedené se budou posuzovat podle slučitelnosti s hlavním využitím 
 
Nepřípustné využití: 
- veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím 

 
Podmínky prostorového uspořádání: 
- výšková hladina zástavby – max. 8 m nad okolní upravený trén  
 
6.11. VS – PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ 

Převažující účel využití (hlavní využití): 
- stavby pro průmyslovou, zemědělskou a řemeslnou výrobu a skladování 

Přípustné využití: 
- budovy, sklady a zařízení průmyslové výroby  
- budovy, sklady a zařízení rostlinné výroby  
- budovy a zařízení živočišné výroby 
- ochranná a izolační zeleň 
- stavby související dopravní infrastruktury 
- stavby související technické infrastruktury 

Nepřípustné využití: 
- veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím, zejména stavby 

pro bydlení, stavby občanského vybavení, stavby pro rekreaci, stavby pro shromažďování 
většího počtu osob 
 

Podmínky prostorového uspořádání: 
- výšková hladina zástavby – horizontální výšková hladina zástavby v ploše Z16 nesmí 

přesáhnout výšku zástavby v sousední ploše smíšené výroby stávající a současně nesmí 
dojít k negativnímu ovlivnění rozhledových poměrů na národní kulturní památku – toto 
bude prověřeno územní studií 

- intenzita využití území max. 60% (včetně ploch zpevněných) 
- systémy využívající sluneční energii je možné umisťovat pouze na střechách budov 
- plochy Z15 a Z16 budou odcloněny pásy ochranné a izolační zeleně 
- zastavitelná plocha Z15 je navržena jako podmínečně přípustná do doby průkazu 

naplnění hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb v denní i 
noční době 

 
6.12. VZ - VÝROBA A SKLADOVÁNÍ zemědělská výroba 

Převažující účel využití (hlavní využití): 
- stavby pro zemědělskou výrobu 

Přípustné využití: 
- budovy, sklady a zařízení rostlinné výroby  
- budovy a zařízení živočišné výroby 
- ochranná a izolační zeleň 
- stavby související dopravní infrastruktury 
- stavby související technické infrastruktury 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 23 z 80 

 

Nepřípustné využití: 
- veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím, zejména stavby 

pro průmyslovou výrobu, velkoobchod, rozsáhlá obchodní zařízení náročná na dopravní 
obsluhu (supermarkety), dopravní terminály a centra dopravních služeb 

- stavby pro bydlení 
- stavby občanského vybavení 
- stavby pro rekreaci 
- stavby pro shromažďování většího počtu osob 

 
Podmínky prostorového uspořádání: 
- výšková hladina zástavby – max. 10 m nad okolní upravený trén 
- intenzita využití území max. 70% 

 
6.13. ZS – ZELEŇ soukromá a vyhrazená   

Převažující účel využití (hlavní využití): 
- louky, zahrady, sady, trvale zatravněné plochy, pastviny 

Přípustné využití: 
- bazény, přístřešky, oplocení – vše v případě ploch zeleně soukromé a vyhrazené 

v zastavěném území   
- zemědělské obhospodařování trvale travních ploch pravidelným kosením 
- liniové stavby technické infrastruktury – inženýrské sítě 
- stavby související dopravní infrastruktury 
- záměry neuvedené se budou posuzovat podle slučitelnosti s hlavním využitím 

Nepřípustné využití: 
- veškeré stavby, zařízení, plochy a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím 
 

6.14. ZO - ZELEŇ ochranná a izolační       

Převažující účel využití (hlavní využití): 
- ozelenění silničních komunikací, místních komunikací, areálů výroby 

Přípustné využití: 
- stavby související dopravní infrastruktury 
- protihluková opatření  
- liniové a plošné porosty pro ekologickou stabilizaci krajiny (remízky, meze, stromořadí 

apod.)  

Nepřípustné využití: 
- veškeré stavby, zařízení, plochy a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím 
- skládky odpadu 

 
6.15. W – PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ              

Převažující účel využití (hlavní využití): 
- vodní toky a vodní plochy 

Přípustné využití: 
- stavby související s úpravou a regulací – hráze, jezy, úpravy břehů 
- mosty 
- křížení inženýrskými sítěmi        
- zřizování vodních toků a ploch 
- stavby související dopravní infrastruktury 
- záměry neuvedené se budou posuzovat podle slučitelnosti s hlavním využitím 
 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 24 z 80 

 

 
Nepřípustné využití: 
- stavby, zařízení a jiná opatření pro lesnictví, těžbu nerostů 

 

6.16. NZ – PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ   

Převažující účel využití (hlavní využití): 
- orná půda 
- trvalé travní porosty 

Přípustné využití:  
- zemědělské obhospodařování 
- liniové a plošné porosty pro ekologickou stabilizaci krajiny (remízky, meze, stromořadí 

apod.) 
- liniové stavby technické infrastruktury – inženýrské sítě 
- stavby související dopravní infrastruktury 
- záměry neuvedené se budou posuzovat podle slučitelnosti s hlavním využitím 

Podmíněně přípustné využití: 
- vodní plochy za podmínky, že nebudou využívány pro intenzivní hospodářské účely a 

nebudou současně zahrnovat žádné doprovodné stavby ani oplocení 
- stavby, které zlepší podmínky pro využití území pro účely rekreace a cestovního ruchu 

(např. cyklostezky, hipostezky, hygienická zařízení, ekologická a informační centra) za 
podmínky, že výměra, kromě liniových prvků nepřekročí 50 m² 

- oplocení je přípustné pouze formou dřevěných bradel a elektrických ohradníků 

Nepřípustné využití: 
- stavby, zařízení a jiná opatření pro lesnictví, těžbu nerostů 
- oplocení, ohrady, ohradníky a jiné migrační bariéry v plochách severně od silnice II/285 

z důvodu migrační propustnosti 
 
 
6.17. NL – PLOCHY LESNÍ                   

Převažující účel využití (hlavní využití): 
- pozemky určené k plnění funkcí lesa 

Přípustné využití: 
- odvodňování pozemků 
- lesnické a účelové komunikace, které nevyžadují odnětí z pozemků určených k plnění 

funkce lesa 
- cyklotrasy a lyžařské běžecké trasy s konkrétním umístěním na lesních cestách 
- záměry neuvedené se budou posuzovat podle slučitelnosti s hlavním využitím 
 
Nepřípustné využití: 
- stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství, těžbu nerostů 
- oplocení, ohrady, ohradníky a jiné migrační bariéry v plochách severně od silnice II/285 

z důvodu migrační propustnosti 
 

6.18. NSpz – PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – přírodní 
a zemědělské 

Převažující účel využití (hlavní využití): 
- plochy přírodní zeleně, plochy ÚSES, louky, zahrady, sady, trvale zatravněné plochy, 

pastviny 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 25 z 80 

 

Přípustné využití: 
- liniové stavby technické infrastruktury – inženýrské sítě 
- liniové a plošné porosty pro ekologickou stabilizaci krajiny (remízky, meze, stromořadí 

apod.) 
- zalesnění pozemků v souladu se zpracovanými komplexními pozemkovými úpravami 
- zeleň ochranná a izolační  
- technická opatření proti erozi 
- stavby technické infrastruktury 
- stavby související dopravní infrastruktury 
- záměry neuvedené se budou posuzovat podle slučitelnosti s hlavním využitím 

Podmíněně přípustné využití: 
- vodní plochy za podmínky, že nebudou využívány pro intenzivní hospodářské účely a 

nebudou současně zahrnovat žádné doprovodné stavby ani oplocení 
- stavby, které zlepší podmínky pro využití území pro účely rekreace a cestovního ruchu 

(např. cyklostezky, hipostezky, hygienická zařízení, ekologická a informační centra) za 
podmínky, že výměra, kromě liniových prvků nepřekročí 50 m² 

- oplocení je přípustné pouze formou dřevěných bradel a elektrických ohradníků v plochách 
jižně od silnice II/285 

Nepřípustné využití: 
- stavby, zařízení a jiná opatření pro lesnictví, těžbu nerostů  
- oplocení, ohradníky a jiné migrační bariéry v plochách severně od silnice II/285 

 

 

 

7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ 
K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO 
ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM 
VYVLASTNIT 

 

Vymezení veřejně prospěšných staveb, pro které lze práva k pozemkům a 
stavbám vyvlastnit: 
  

· VT1 – čistírna odpadních vod 

· VD1 – komunikace pro pěší a cyklisty v prostoru mezi Blažkovem a Slavoňovem 
 

 

8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ 
PRÁVO, S UVEDENÍM V ČÍ PROSPĚCH JE PŘEDKUPNÍ PRÁVO 
ZŘIZOVÁNO, PARCELNÍCH ČÍSEL POZEMKŮ, NÁZVU 
KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A PŘÍPADNĚ DALŠÍCH ÚDAJŮ PODLE § 
5 ODST. 1 KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA  

 

ÚP Slavoňov nenavrhuje uplatnění předkupního práva. 

 

 

 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 26 z 80 

 

 

9. VYMEZENÍ PLOCHA KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE PROVĚŘENÍ 
ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO 
ROZHODOVÁNÍ 

 

ÚP Slavoňov vymezuje plochy Z1, Z3, Z8, Z15 a Z16, ve kterých je prověření změn jejich 
využití územní studií podmínkou pro rozhodování. Termín pořízení územní studie pro každou 
uvedenou plochu je do 4 let od vydání ÚP Slavoňov.  

Územní studie (dále jen „ÚS“) pro každou uvedenou plochu bude řešit upřesnění způsobu 
dopravního napojení lokality, napojení na dostupné inženýrské sítě, parcelaci území, 
etapovitost výstavby, způsob dopravní obsluhy území, vymezení veřejných prostranství, 
ochranu krajinného rázu, u ploch Z1, Z3 a Z8 pak dále řešení zástavby území stavbami 
venkovského typu o jednom nadzemním podlaží s možností obytného podkroví a harmonické 
zapojení zástavby řešené lokality do okolní zástavby a krajiny, ochranu krajinného rázu. ÚS 
bude řešit v případě potřeby i ochranu zastavitelné plochy před účinky akustické zátěže. ÚS 
ploch Z1, Z3 a Z8 bude řešit střet s melioracemi.  

U ploch Z15 a Z16 ÚS dostatečně prověří ochranu výhledů na národní kulturní památku 
areálu kostela se zvonicí – zejména konkrétní výškové limity zástavby, konkrétní řešení 
izolační zeleně odpovídající přirozené druhové skladbě lokality na hranicích těchto ploch, 
vybudování retenční nádrže a zajištění dostatečných vsakovacích prostorů ze zastřešených a 
zpevněných ploch. ÚS bude rovněž obsahovat zhodnocení vlivu na krajinný ráz.   

Další podmínky pro pořízení uzemní studie pro plochu Z16: 

- dopravní obslužnost bude řešena ze stávající komunikace vedoucí podél areálu západně 
východně od dané plochy 

- bude řešen způsob oplocení plochy 

-  územní studie musí být projednána s příslušnými dotčenými orgány, zejména orgánem 
ochrany přírody a orgánem státní památkové péče 

- územní studie bude obsahovat základní urbanistické a architektonické podmínky pro 
zpracování projektové dokumentace a podmínek ochrany krajinného rázu včetně 
podmínky začlenění projektu sadových úprav uvnitř areálu i linií izolační zeleně na 
okrajích plochy jako nedílné součásti projektové dokumentace 

 

 

10. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 
6 STAVEBNÍHO ZÁKONA 

 
Kompenzační opatření nejsou územním plánem stanovena.  
 
 
 

11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV 
 
ÚP Slavoňov vymezuje následující plochy územních rezerv: 
R1 - územní rezerva funkční plochy „OBČANSKÉ VYBAVENÍ veřejná infrastruktura“ (OV). 
Výměra této územní rezervy je 0,48 ha. 
R2 – územní rezerva funkční plochy “BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské“ (BV), 
výměra 0,76 ha. 

 



Územní plán Slavoňov                                                                                                  Textová část OOP  

Stránka 27 z 80 

 

 

12. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU 
VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI 

 

ÚP Slavoňov obsahuje následující textovou a grafickou část: 
 

- Textová část územního plánu – 27 stránek A4 vydávaného textu 

Grafická část obsahuje 4 výkresy v mapovém měřítku 1:5000, každý na jednom mapovém 
listu:  

- Výkres základního členění území 1:5000 

- Hlavní výkres – 1:5000 

- Elektrorozvody, komunikační vedení 1:5000 

- Vodovod, kanalizace 1:5000 

- Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1:5000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


